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 TALABALARNING RAQAMLI O‘LCHASH ASBOBLARIDAN FOYDALANISHGA OID 

KOMPETENTLIGINI RIVOJLANTIRISH  
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Kamolov Ixtiyor Ramazonovich 

Ilmiy rahbar: Navoiy davlat universiteti, professor, O‘zbekiston 

Аnnоtаtsiyа: Ushbu maqolada raqamli o‘lchash asboblarining fizika fanidan laboratoriya 

mashg‘ulotlarini tashkil etishda, o‘tkazishda va natijalar olishdagi afzalliklari  haqida fikr 

yuritilgan. Raqamli  (elektron) o‘lchov asboblarining ishlatilish prinsipi hamda ularning analog 

o‘lchash asboblariga qaraganda yuqori darajadagi aniqligi, katta ishlash chegarasi, qisqa vaqt 

davomida o‘lchash natijalarni taqdim etishi, o‘lchash natijalarini qulay tarzda yetkazib berishi, 

avtomatlashtirilgan tarmoqlarga ulab ishlash imkoniyati, o‘lchash jarayonini avtomatlashtirish 

imkoniyatining mavjudligi, mobilligi kabi ustivorliklarga ega ekanligi ko‘rsatib o‘tilgan. 

Tаyаnсh sо‘zlаr: fizika, nazorat-o‘lchash asbobi, tajriba, laboratoriya, dars, elektr o‘lchov 

asboblar, elektr toki, magnitoelektrik, elektromagnetik, elektrodinamik, raqamli o‘lchash asboblari, 

kompetentlik. 
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Аннотация: В данной статье рассматриваются преимущества цифровых 

измерительных приборов в организации, проведении и получении результатов лабораторных 

занятий по физике. Показано, что цифровые измерительные (электронные) приборы 

обладают такими преимуществами, как высокая степень точности по сравнению с 

аналоговыми измерительными приборами, большой предел работы, представление 

результатов измерений за короткое время, удобная доставка результатов измерений, 

возможность подключения к автоматизированным сетям, возможность автоматизации 

процесса измерений, мобильность. 
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Аbstrасt: This article examines the advantages of digital measuring instruments in 

organizing, conducting, and obtaining laboratory results in physics. It has been shown that digital 

(electronics) measuring instruments have advantages such as a high degree of accuracy compared 

to analog measuring instruments, a large operating range, the presentation of measurement results 

in a short time, convenient delivery of measurement results, the ability to connect to automated 

networks, the ability to automate the measurement process, and mobility. 

Kеywоrds: physics, control and measuring instrument, experiment, laboratory, lesson, 

electrical measuring instruments, electric current, magnetoelectric, electromagnetic, 

electrodynamic, digital measuring instruments, competence.. 

 

Kirish. Xalq xo‘jaligining barcha tarmoqlarida bo‘lgani kabi ta’lim tizimida 

ham innovatsiyalar shiddat bilan kirib kelmoqda. Jumladan, nazorat-o‘lchov sohasiga 

raqamli o‘lchash asboblarining kirib kelishi, sohada bajariladigan ishlarni sifat 

ko‘rsatkichlarini yana yaxshilashga olib keldi. Nazorat-o‘lchov ishlarining debochasi 

albatta, fizika fanini o‘rganishdan boshlanadi. Unda dastlabki o‘rganiladigan uzunlik, 

vaqt, massa, zichlik, tezlik, harorat va h.k. kabi kattaliklarni o‘rganish va o‘lchash 

orqali o‘lchash asboblariga murojaat qilinadi. Hammamizga ma’lumki, umumiy 

fizika fanini o‘rganishda va o‘zlashtirishda  eksperiment - ilmiy metodik 

tekshirishning, tadqiqotning ko‘zgusi hisoblanadi. Fanni o‘rganish davomida 

tajribalar ko‘rsatish va tajribalarning o‘tkazilishi ta’lim oluvchilarning eksperimental 

metodlar bilan tanishishida va ularning mustaqil tadqiqotchilik ishlarini olib 

borishlarida katta ahamiyat kasb etadi. 

 “Tabiat hodisalari va qonuniyatlarini fizik tajribalar asosida o‘rganish talaba-

o‘quvchilarda ilmiy dunyoqarashini shakllanishiga olib keladi hamda fizik qonunlar, 

hodisalarni chuqur o‘zlashtirishiga va fanga  qiziqishini”[1] oshiradi. 

 Fizik eksperiment o‘tkazishni asosan ikki turga ajratish mumkin: birinchisi 

namoyishli tajriba, u asosan ma’ruzachi tomonidan auditoriyada tinglovchilarga 

namoyish qilib o‘tkaziladi va ko‘rsatiladi, ikkinchisi laboratoriyali tajriba, bu talaba 

yoki o‘quvchilar tomonidan bevosita ta’lim muassasasida maxsus jihozlangan 

laboratoriya xonalarida bajariladi. 

 Bu ikki eksperiment bir-birini o‘zaro to‘ldiradi. Ayrim holatlarda namoyishli 

tajriba o‘tkazilsa, boshqa holatlarda laboratoriya ishlarini bajarishi maqsadga 

muvofiq bo‘ladi. 
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 Adabiyotlar tahlili. Masalan, oliy ta’limning Fizika bakalavriat kunduzgi 

ta’lim yo‘nalishi uchun tasdiqlangan o‘quv rejada fizika fanining Elektromagnetizm 

bo‘limi uchun umumiy 180 soat ajratilgan. Shundan ma’ruza soati 44 soat, amaliy 

mashg‘ulot soati 46 soat, mustaqil ta’lim uchun 90 soatni tashkil etadi. 

Elektromagnetizm bo‘limidan laboratoriya mashg‘ulotlari alohida fan sifatida - fizik 

praktikumda o‘tiladi va  jami 120 soat ajratilgan, shundan auditoriyada laboratoriya 

ishlarini bajarishga 60 soat, mustaqil ta’lim uchun 60 soat. Hammasi bo‘lib 

elektromagnetizm bo‘limini o‘rganishda 300 soat o‘quv mashg‘ulotlari 

rejalashtirilgan [1,3]. 

 Umumiy fizikaning elektromagnetizm bo‘limida ma’ruza mashg‘ulotlarida 

o‘qitiladigan elektr zaryadi, zaryadlarning o‘zaro ta’siri, elektr maydon va uning 

kuchlanganligi, o‘zgarmas tok qonunlari, turli muhitlarda elektr tokining tabiati, 

magnit maydon va uning kuchlanganligi, o‘zgaruvchan tok, elektromagnit induksiya 

hodisasi va boshqa mavzularda shu fanda o‘rganilayotgan fizik kattaliklar elektr 

zaryadi, tok kuchi, tok kuchlanishi, elektr qarshilik, solishtirma elektr qarshilik, elektr 

sig‘imi, elektromagnit maydon, magnit oqim, induktivlik va boshqa fizik kattaliklar 

laboratoriya mashg‘ulotlarida bevosita yoki bilvosita ravishda o‘lchanadi yoki 

hisoblab topiladi. 

Tadqiqot metodologiyasi. Bo‘lajak fizika fani o‘qituvchilarini eksperimental 

kompetentligini rivojlantirish uchun laboratoriya mashg‘ulotlarini boshlashdan oldin 

o‘zgarmas va o‘zgaruvchan toklar uchun barcha o‘lchov asboblari ampermetr, 

voltmetr, ommetr, vattmetr va boshqa elektr asboblarini tuzilishini hamda ishlash 

prinsipi bilan tanishtirish, talabalar laboratoriya mashg‘ulotlarini bajarishda ishlata 

bilishi zarur [2]. 

Elektr o‘lchov asboblarini ishlash prinsipiga ko‘ra uchta tizimga bo‘linadi: 

1. nagnitoelektrik tizim; 

2. elektromagnitik tizim; 

3. elektrodinamik tizim; 
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Bo‘lajak fizika o‘qituvchilarni mana shu uchta tizim asboblari hamda ularning 

ishlash prinsiplari bilan avvalo tanishtirishimiz zarur. Bu elektromexanik asboblar 

hozirgi kunda ham ko‘pchilik ta’lim muassasalarida foydalanilib kelinmoqda [4,5]. 

“O‘lchash asbobi deb, o‘lchash uchun qo‘llaniladigan va meyorlangan 

metrologik xossalarga ega bo‘lgan texnik vositaga aytiladi. Analogli o‘lchash 

asboblari yoki bevosita ko‘rsatuvchi asboblar elektr o‘lchashlar va umuman o‘lchash 

texnikasidan keng o‘rin olgan asboblardan hisoblanadi. Bu turdagi asboblarda 

ko‘rsatuv qaydnomasi uzluksiz (funksional) ravishda o‘lchanayotgan kattalik bilan 

bog‘liqlikda bo‘ladi. Bu turdagi asboblarning struktura sxemasi 1-rasmda 

ko‘rsatilgan”[3].  

    X Y                                                                                                                                                    

                                                                                  

  α 

 

 

1-rasm. Analogli o‘lchash asbobining struktura sxemasi 

“Bevosita ko‘rsatuvchi elektr o‘lchash asboblari, (xususan elektromexanik 

asboblari) ikki asosiy qismdan, ya’ni o‘lchash zanjiri va o‘lchash mexanizmidan 

iborat deb qarash mumkin. O‘lchash zanjiri o‘lchanadigan elektr kattalikni 

(kuchlanish, quvvat, chastota va hokazoni) unga mutanosib bo‘lgan va o‘lchash 

mexanizmiga ta’sir qiluvchi kattalikka o‘zgartirib beradi. O‘lchash mexanizmi unga 

beriladigan elektr energiyasini qo‘zg‘aluvchan qismi va u bilan bog‘liq bo‘lgan 

ko‘rsatkich harakatining mexanik energiyasiga aylantirib beradi. Elektromexanik 

o‘lchash mexanizmlari  magnitoelektrik, elektromagnit, elektrodinamik, induksion va 

elektrostatik mexanizmlardan iborat bo‘ladi. Shuningdek, elektr o‘lchash 

asboblari”[4] ishlash prinsipiga ko‘ra, ular bir chegarali va ko‘p chegarali bo‘ladi. Bir 

chegarali elektr o‘lchash asboblarida asbob strelka (ko‘rsatkich) si qaysi qiymatni 

O‘lchash 

zanjiri 
O‘lchash 

mexanizmi Qayd etish 

qurilmasi 
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ko‘rsatsa, natija shu qiymat bo‘ladi, ko‘p chegarali asboblarda esa bunday emas. 

Haqiqiy qiymatni olishda matematik amallar bajarish zarur bo‘ladi. 

“O‘lchash asboblari qaysi tizimga taaluqli mexanizmdan iborat bo‘lishidan 

qat’iy nazar, asbobning qo‘zg‘aluvchan qismining xarakatlanishi elektromagnit 

maydon energiyasining o‘zgarishiga bog‘liq bo‘ladi” [6,7,8]. 

Elektromexanik turdagi o‘lchash asboblarining turlari: elektromexanik 

turdagi asboblar asosan magnitoelektrik, elektromagnit, elektrodinamik, tizimli 

asboblarga bo‘linadi. 

Magnitoelektrik o‘lchash asboblari. Bunday elektr o‘lchov asboblari o‘zgarmas 

tok zanjiridagi tokning kuchi va kuchlanishini o‘lchaydi.  

 

2-rasm. Magnitoelektrik o‘lchov asbobining tuzilish sxemasi 

“Magnitoelektrik o‘lchash asbobi 1-doimiy magnit; 2-magnit qutb uchliklari; 

3-o‘zak; 4-chulg‘am (qo‘zg‘aluvchan ramka); 5, 6-o‘q; 7, 8 spiralsimon prujinalar; 9-

strelka; 10-posongilardan tuzilgan. 

Magnitoelektrik o‘lchash mexanizmlari ampermetr, voltmetr, ommetr va 

galvanometrlar sifatida ishlatiladi”[7,8]. 

     

                    a)                                                                  b) 

3-rasm. Elektromagnit o‘lchash asbobining tuzilish sxemasi 
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Elektromagnit o‘lchash asboblari: Bunday elektr o‘lchov asboblari o‘zgarmas 

va o‘zgaruvchan tok zanjiridagi tokning kuchi va kuchlanishini o‘lchaydi. 

“Elektromagnit o‘lchash mexanizmi 1 - qo‘zg‘almas elektromagnit g‘altagi; 2- 

o‘zak; 3- spiralsimon prujina; 4 tinchlantirgichdan iborat”[8]. 

“Elektromagnit o‘lchash mexanizmlari yassi (3-a rasm) va dumaloq (3-b 

rasm) g‘altakli qilib tayyorlanadi. Bu g‘altaklar qo‘zg‘almas bo‘lib, ulardan 

o‘lchanayotgan tok o‘tadi. Bunda hosil bo‘lgan magnit maydoni qo‘zg‘aluvchan ikki 

o‘zakka ta’sir etishi oqibatida (3-b rasm) bu o‘zak g‘altak ichiga tortiladi. Natijada 

o‘q aylanib ko‘rsatkichni biror burchakka buradi. 3-b rasmda ko‘rsatilgan 

mexanizmda qo‘zg‘almas va qo‘zg‘aluvchan o‘zaklar bir xilda magnitlanadi. 

Natijada qo‘zg‘aluvchan o‘zak qo‘zg‘almas o‘zakdan itarilib o‘qni aylantiradi”[8]. 

Elektrodinamik o‘lchash asboblari. Bunday elektr o‘lchov asboblari sezgir 

(aniq) bo‘lib, o‘zgarmas va o‘zgaruvchan tok zanjiridagi tokning kuchi va 

kuchlanishini o‘lchaydi. 

4-rasm. Elektrodinamik o‘lchash asbobining tuzilish sxemasi 

Elektrodinamik o‘lchash asbobi 1 va “2-qo‘zg‘almas va qo‘zg‘aluvchan 

g‘altak, 3-o‘q, 4-prujina, 5-ko‘rsatkich, 6-shkaladan iborat bo‘lib,  ikkita bir xil 

qo‘zg‘almas va qo‘zg‘aluvchan g‘altakdan o‘zgarmas toklar I1 , I2 o‘tganda har bir 

o‘ram atrofida magnit maydoni hosil bo‘ladi. I1, I2 toklar hosil qilgan magnit 

maydonlarining o‘zaro ta’sirida aylantiruvchi moment M hosil bo‘ladi”[7]. 

Boshqacha qilib aytganda, elektrodinamik o‘lchash asboblarining ishlash prinsipi 
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ikkita o‘tkazgich (g‘altak) dan elektr toki o‘tgandan ularning o‘zaro mexanik ta’siriga 

asoslangan. Shuningdek, elektrodinamik o‘lchov asboblari o‘zgarmas va 

o‘zgaruvchan tok zanjiridagi quvvatni (vattmetr), chastotani (chastotomer), fazalar 

siljishi (fazometr) ni ham o‘lchaydi [9,10, 15].  

Tahlil va natijalar. “Raqamli o‘lchash asbobi deb, o‘lchash borasida uzluksiz 

o‘lchanayotgan kattalikni natijasi raqamli qayd etish qurilmasida yoki raqamlarni 

yozib boruvchi qurilmada diskret tarzda o‘zgartirilib, indifikatsiyalanadigan 

asboblarga aytiladi”[10] yoki o‘lchash axboroti signallarini raqamli shaklda 

avtomatik ishlab chiqaradigan o‘lchash vositasidir. Raqamli o‘lchash asboblarida 

quyidagi afzalliklarni ko‘rish mumkin: o‘lchanayotgan kattalik qiymatlarini o‘qish 

maqbul, o‘lchash jarayoni to‘la avtomatlashtirilgan, o‘lchash natijalari raqamli bilish 

qurilmalarida qayd etiladi. O‘lchash natijalari raqamli o‘lchov asboblarida raqamli 

kodda ifodalanganligi sababli o‘lchash axborotilarni kompyuterga kiritish mumkin. 

Raqamli o‘lchov asboblarida doimiy (davriy) o‘lchanayotgan qiymatning raqamli 

kodga aylanishi yuz beradi. Bu jarayon analog-raqamli o‘zgartgich yordamida 

amalga oshiriladi, bunda o‘lchash axboroti signali diskretlanadi, kvantlanadi va 

kodlanadi. Diskretlash, ya’ni doimiy o‘lchash axboroti signalini diskret signalga 

o‘zgartirish jarayoni vaqt va daraja bo‘yicha ham amalga oshirilishi mumkin. 

Raqamli o‘lchash asboblarini hozirgi kunda xalq xo‘jaligining turli sohalarida 

ishlatilayotganligini va keng tarqalganini ko‘rishimiz mumkin. “Raqamli o‘lchash 

asbobining funksional chizmasi 5-rasmda keltirilgan.  

X       KAO‘                       ARO‘                        RQQ  

                                                                                                                 

 
5-rasm. KAO‘ - analog o‘zgartkich; ARO‘ – analog-raqamli o‘zgartkich; RQQ - raqamli qayd 

etish qurilmasi 

“X” analog signali kirishdagi analog o‘zgartkich (KAO‘) da keyingi 

o‘zgartirish uchun qulay formaga o‘zgartiriladi, so‘ngra analog-raqamli o‘zgartkich 

(ARO‘) yordamida diskretlashtiriladi va kodlanadi. Va nihoyat, raqamli qayd etish 

ᴖ 
 

ᴖ 
 

   # 
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qurilmasi (RQQ) o‘lchanayotgan kattalik bo‘yicha kodlangan ma’lumotni raqamli 

qaydnoma tarzida, operatorga qulay formada ko‘rsatadi. Shuning uchun tavsiya 

etiladigan ma’lumotni qulayligi va aniqligi sababli raqamli o‘lchash asboblari ilmiy-

tadqiqot laboratoriyalaridan juda keng qo‘llaniladi. 

Raqamli o‘lchash asboblari analog o‘lchash asboblariga”[11] qaraganda 

quyidagi ustivorliklarga ega: yuqori darajadagi aniqlik, katta ishlash chegarasi, qisqa 

vaqt davomida o‘lchash natijalarni taqdim etishi, o‘lchash natijalarini qulay tarzda 

yetkazib berishi, avtomatlashtirilgan tarmoqlarga ulab ishlash imkoniyati, o‘lchash 

jarayonini avtomatlashtirish imkoniyatining mavjudligi. 

“Kombinatsiyalangan raqamli o‘lchash asboblari (KRA) ning asosiy qismi 

integrallovchi xossaga ega o‘zgarmas tok kuchaytirgichidan iborat. 

Kombinatsiyalangan raqamli asboblarning kirish qismiga o‘zgaruvchan tokni 

o‘zgarmas tokka aylantiruvchi, qarshilik, induktivlik va sig‘imni kuchlanishga 

o‘zgartiruvchi o‘zgartkichlar ulanadi. 

6-rasmda rezistor qarshiligini o‘lchovchi raqamli asbob sxemasi keltirilgan 

bo‘lib, Rx kuchaytirgich K ning manfiy teskari bog‘lanish zanjiriga ulanadi. 

Kuchaytirgichni kuchlanish bo‘yicha kuchaytirish koeffitsiyenti juda katta bo‘lgani 

uchun rezistor Rx kuchaytirgichga ulanganda kuchaytirgichning chiqish qismida 

kuchlanish hosil bo‘ladi.  

 

6-rasm. Kombinatsiyalangan raqamli asbob sxemasi  

Kuchaytirgichning kirish qismidan o‘tuvchi tok kichik bo‘lganligi tufayli 

asosiy tok Rx rezistor qarshilik orqali o‘tadi. 

Mikroprotsessor bilan boshqariladigan raqamli o‘lchash asboblari 
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tarkibida mikroprotsessorni qo‘llash o‘lchash jarayonini soddalashtiradi, ularni 

qiyoslashni va kalibrlashni avtomatlashtiradi, o‘lchash natijalariga (axborotiga) 

statistik ishlov beradi va asboblarning metrologik xarakteristikalarini 

yaxshilaydi”[11]. O‘lchash texnikasi va texnologiyasining rivojlanishi bevosita unga 

murakkab mikroelektronika elementlarini qo‘llanilishi bilan bogliqdir. Bu esa 

texnologik jarayonlarda nazorat qilinishi kerak bo‘lgan kattaliklar sonining 

ko‘payishi va o‘lchov texnikasi va texnologiyalariga bo‘lgan talablarni ortishi bilan 

bogliqdir. Bu qo‘yilgan talablarni amalda qondirish hamda yechim topish maksadida 

o‘lchash qurilmalari tarkibiga mikroprotsessorlarni kiritish maksadga muvofiq 

bo‘ladi. Mikroprotsessor, bu aniq dasturli boshkariladigan raqamli qurilma 

hisoblanib, integral sxema ko‘rinishida buladi. Nazorat, ya’ni o‘lchash texnikasida 

mikroprotsessorlarni ishlatish orqali o‘lchov asboblarning quyida keltirilgan sifat 

qo‘rsatkichlarini keskin oshirish mumkin bo‘ladi: muntazam va tasodifiy xatoliklarni 

raqamli korreksiya (solishtirish)lash natijasida o‘lchov asbobining aniqlik darajasi va 

ishlash tezligi oshadi; ma’lumotlarni avtomatik ravishda tezkor kayta ishlash orkali 

o‘lchashning dinamik oralig‘i (o‘lchash diapazoni) oshadi va ma’lumotlar ayni vakt 

davomida namoyish qilinadi, konstruktiv qo‘rsatkichlari yaxshilanadi: o‘lchamlari, 

massasi, elektr iste’mol quvvati hamda tannarxi pasayadi; parallel ravishda 

o‘lchashlarni amalga oshiradi; dasturli boshkarish natijasida ishlash imkoniyatlari 

yanada ortadi; ma’lumotlarni kayd etish va qo‘rsatish uchun kulayligi ortadi, bu esa 

intellektual asboblarni yaratishda asos bo‘lib xizmat qiladi. Shuningdek, nazorat, 

diagnostika va avtosozlash usullarini qo‘llash natijasida bunday o‘lchov 

asboblarining metrologik ta’minoti esa yanada rivoj topadi. 7-rasmda raqamli 

mikroprotsessorli voltmetrni sxemasi keltirilgan. 

 

7-rasm. Raqamli mikroprotsessorli voltmetr sxemasi 
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Raqamli mikroprotsessorli voltmetrning “kirish bloki masshtabli o‘zgartkich 

(MO‘)dan iborat bo‘lib, u bir yo‘la o‘zgaruvchan kuchlanishni o‘zgarmas 

kuchlanishga o‘zgartiradi. Shundan so‘ng o‘zgarmas tok kuchlanishi analog – 

raqamli o‘zgartkich (ARO‘) ga beriladi va u yerda raqam shakliga keltiriladi. Hozirgi 

zamon mikroprotsessorli asboblarda ARO‘ larning ikki bosqichda integrallaydigan 

turlari keng tarqalgan. Kirish kuchlanishiga proporsional bo‘lgan ma’lum ketma – 

ketlikdagi impulslar soni ARO‘dan mikroprotsessorning (MP) interfeysiga 

uzatiladi. Masshtabli o‘zgartkich (MO‘) va mikroprotsessor (MP) lar o‘zaro tokli 

impuls orqali bog‘lanadi. Mikroprotsessor integrallash jarayonini boshqaradi va 

raqamli axborotni raqamli displeyga (RD) chiqarib beradi. 

Raqamli displey (RD) o‘lchangan kattalikni va unga tegishli matnli axborotni ham 

yozib chiqaradi. Mikroprotsessorli voltmetrlar ko‘p dasturli asboblar hisoblanib, ular 

yordamida o‘lchangan kattaliklar ustida barcha arifmetik va аlgebraik amallarni, 

o‘rtacha kvadratik chetlanish (og‘ish), dispersiya, matematik kutilishlarni hisoblash 

hamda xotirlash amallarini bajarish mumkin” [11,12, 15]. 

Xulosa va takliflar. Raqamli o‘lchash asboblari turli kattaliklar va 

parametrlarni o‘lchashda ishlatiladigan eng zamonaviy va istiqbolli o‘lchash vositasi 

hisoblanadi va bu bugungi kunda hayotda o‘z aksini topmoqda. 

Elektr va elektr o‘lchov fanlariga oid ko‘pchilik o‘quv adabiyotlarida hozirgi 

zamon, ya’ni yangi avlod (raqamli) elektr o‘lchov asboblarining ishlashtilish 

prinsiplari, laboratoriya ishlarini bajarish jarayonida foydalanilishi to‘laqonli bayon 

etilmagan. Vaholanki, hozirgi kunda  ko‘pchilik laboratoriyalarda raqamli elektr 

o‘lchov asboblaridan juda keng foydalanilib kelinmokda, shuning uchun bo‘lajak 

fizika o‘qituvchilari (mutaxassislar)ni tayyorlashda ommalashgan raqamli o‘lchov 

asboblarining ishlatilishi bilan tanishtirsak, ularning eksperimental (amaliy), kasbiy 

kompetentligini rivojlantirgan bo‘lamiz [10,13,14]. 

Shuningdek, talabalar ta’lim yo‘nalishi o‘quv rejasida ko‘rsatilgan mustaqil 

ta’lim soatlarida fizika fanida o‘rganilayotgan barcha kattaliklar, ya’ni uzunlik, vaqt, 
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massa, zichlik, harorat, tok kuchi, tokning kuchlanishi, elektr qarshilik, elektr sig‘im, 

induktivlik, magnit oqim, quvvat, chastota, fazalar siljishi kabilarni nazariy jihatdan 

yanada puxta o‘rganish bilan birga o‘zlari mustaqil ravishda laboratoriyalarda 

o‘lchashlarni o‘tkazish ko‘nikmalarini hosil qilishlari kerak va shu asnoda talabada 

bo‘lajak kasbiy kompetentlik rivojlanishi bilan birga fanga doir bilimlari ham oshadi. 

Ana shunday tarzda jamiyatda pog‘onama-pog‘ona raqobatbardosh kadrlar 

tayyorlanib boriladi.  
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